
23. prosince 2020

INFORMACE K DOBROVOLNÉMU BEZPLATNÉMU

PREVENTIVNÍMU TESTOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

ANTIGENNÍMI TESTY K PRŮKAZU SARS-COV-2

Centrální řídící tým



Centrální řídící tým COVID-19

Stav testování Ag testy

Datum Testů Výsledek Ag: 

pozitivní

Pozitivní se 

symptomy

Pozitivní bez 

symptomů

16.12.2020 16448 933 307 386

17.12.2020 16980 933 434 499

18.12.2020 25325 1401 599 802

19.12.2020 12910 922 344 578

20.12.2020 11312 800 313 487

21.12.2020 39768 2214 993 1221

22.12.2020 34758 2215 994 1221

23.12.2020 117 6 5 1

157 618 9 424 3 989 5 195



Centrální řídící tým COVID-19

Stav kapacit testování Antigenními testy

V rezervačním systému evidujeme antigenních odběrových centrech tyto kapacity:

• Celkem máme zapojeno 186 Antigenních odběrových center.

• Kapacitu denně sledujeme a nasazuje se Armáda a HZS dle potřeb. Nasazeno na
odběrová místa je 144 vojáků, dále 314 pomocného vojenského zdravotnického
personálu, vojáků do nemocnic a sociálních zařízení a přes 150 vojáků je zapojeno do
trasování k pomoci KHS k trasování pozitivních. Dále je nasazeno 54 příslušníků HZS
na odběrová místa.

• Do 5. 1. 2020 máme kapacitu 224 735 zatím v rezervačních systémech je 
využito 80%. kapacity. 

• Info na: https://crs.uzis.cz/Antigengen



Centrální řídící tým COVID-19

Síť zapojených ambulantních specialistů, praktických lékařů 
do testování Ag testy

https://www.lekaripomahajicesku.cz/seznam-ambulantnich-ordinaci-antigenni-testy/

Vyhledejte svého praktického lékaře, ambulantního specialistu, zubaře a domluvte si provedení Ag testu.    

1 337

již zapojených 

lékařů do testování 

Ag testy



Centrální řídící tým COVID-19

Poznatky z testování Ag testy

• Stává se, že na odběrová místa antigenního testování přichází i lidé s
příznaky onemocnění Covid-19 nebo lidé na konci karantény.

• Osoby s příznaky mají nejprve kontaktovat svého praktického lékaře a
ten rozhodne o indikaci testování, případně provede Ag test sám.

• Osoba v karanténě musí absolvovat 5. - 7. den dle nastavených
postupů na základě vystavené žádanky PCR test.

• Osoby s příznaky, které bez konzultace s lékařem jdou na odběrové
místo, riskuji nejen své zdraví, ale i zdraví svého okolí.



Centrální řídící tým COVID-19

• Počet provedených PCR testů v týdnu od 16. – 22. 12. 2020 je 192 718:

Stav testování PCR testy

Datum výsledku Celkem za den

22.12.2020 32765

21.12.2020 29235

20.12.2020 11591

19.12.2020 21340

18.12.2020 34005

17.12.2020 31295

16.12.2020 32487



Centrální řídící tým COVID-19

Stav testování PCR testy - žádanky

Název kraje

Počet 

indikací KHS a PL

dle sídla 

žádajícího 

PZS 

Počet

samoplátců

Počet

cizinců

Hlavní město Praha 11829 4376 1244

Středočeský kraj 4066 285 92

Jihočeský kraj 1461 138 46

Plzeňský kraj 1358 160 56

Karlovarský kraj 564 30 6

Ústecký kraj 1832 61 14

Liberecký kraj 1452 32 16

Královéhradecký kraj 2403 189 82

Pardubický kraj 1589 184 55

Kraj Vysočina 1101 77 16

Jihomoravský kraj 3346 320 94

Olomoucký kraj 1519 132 42

Zlínský kraj 1742 129 33

Moravskoslezský kraj 3538 849 237
Celkem za    

22. 12. 2020

37800 6962 2033 46 795



Centrální řídící tým COVID-19

Provozní doby PCR a Antigenních odběrových center

• Dne 24. 12. 2020 - provozní doba min. 4 hodiny

• Dne 25. 12. 2020 - zavřeno

• Dne 26. 12. 2020 - provozní doba min. 4 hodiny

• Dne 1. 1. 2021 - zavřeno

• V pracovní dny a o víkendech dle nastavených provozních podmínek AOC

Poznámka:

Stanovená provozní doba může být upravena v rámci koordinace VZP, Centrálního

řídícího týmu MZ a krajských koordinátorů ZP s ohledem na informace o vytíženosti

jednotlivých AOC vycházející z dat rezervačních systémů a jiných dostupných dat.

AOC je povinno v souladu s tímto organizačním opatřením provozní dobu upravit.



Centrální řídící tým COVID-19

Pokud máte výsledek Ag. testu pozitivní 

PROSÍM ZŮSTAŇTE DOMA A 

DODRŽUJTE PRAVIDLA IZOLACE


